

# MĚSTSKÝ ÚŘAD DOMAŽLICE

náměstí Míru 1  
344 20 Domažlice

Spis. značka: OKS-6637/2023  
Číslo jednací: MeDO-45901/2023-Vlma

Vyřizuje: Mgr. Markéta Vlková  
Telefon: 379 719 148  
E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz

Datum: 13.06.2023

## Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní magistro,

město Domažlice, resp. Městský úřad Domažlice, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 08.06.2023 Vaši žádost o poskytnutí informací evidovanou pod č. j.: MeDO-45901/2023, ve které požadujete následující informace:

1. Vnitřní předpis obce upravující ochranu oznamovatelů podle Směrnice. Pokud je tento předpis dostupný způsobem umožňující dálkový přístup, žádáme pouze o internetový odkaz.
2. Jakými způsoby jsou/byli zaměstnanci informováni o možnosti učinit oznámení podle Směrnice?
3. Umožňuje vnitřní oznamovací kanál (ve smyslu Kapitoly II Směrnice) obce podávání anonymních oznámení?
4. Uveďte u následujících položek odpovídající počet oznámení, která byla přijata v období od 17.12.2021 do 30.05.2023:
  - i. celkem přijato oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího kanálu:
  - ii. celkem přijato relevantních oznámení (všechna oznámení zkrácena o nerelevantní):
  - iii. celkem přijato anonymních oznámení:
  - iv. celkem vyřízeno relevantních oznámení přijetím opatření:
  - v. celkem vyřízeno relevantních oznámení postoupením příslušnému orgánu veřejné moci (např. PČR. Uveďte, prosím, název orgánu):
  - vi. počet přijatých relevantních oznámení, které nebyly dosud vyřízeny:
5. Pokud obec obdržela relevantní oznámení, vyberte z následujících oblastí práva (dle čl. 2 Směrnice) ty, jichž se oznámení týkala a uveďte, o kolik oznámení se jednalo. Pokud se jednalo o jinou než uvedenou oblast práva, uveďte ji.
6. Vyhodnotila obec od zavedení vnitřního oznamovacího systému jeho funkčnost a účinnost? Pokud ano, jakým způsobem?
7. Kdo je jmenován příslušnou osobou (příslušnými osobami) v úřadu (uveďte, prosím, funkční zařazení, např. vedoucí oddělení interního auditu, právní odbor, externí advokátní kancelář apod.) a v jakém je pracovním či smluvním vztahu?
8. Zúčastnila se osoba pověřená vyřizováním stížností (tzv. příslušná osoba) podle vnitřní směrnice od zavedení vnitřního oznamovacího systému nějakého školení nebo vzdělávacích aktivit v oblasti

ochrany oznamovatelů? Pokud ano, uveďte, prosím, název školení a poskytovatele, pokud se jednalo o externí školení.

9. Vede příslušná osoba evidenci nerelevantních podnětů? Postupuje příslušná osoba nerelevantní podněty v případě, že takový podnět upozorní na životní situaci, k jejíž řešení je příslušný jiný orgán veřejné moci?
10. Eviduje příslušná osoba anonymní oznámení pro případ, že v budoucnu vyjde najevo identita oznamovatele?

Informace, které požadujete, prosíme zaslat v zákonem stanovené lhůtě patnácti dnů ode dne přijetí žádosti na Vámi uvedenou adresu. Přednostně žádáte o poskytnutí informací v elektronické a strojově čitelné podobě do datové schránky, popř. na e-mailovou adresu.

#### **K Vaší žádosti sdělujeme:**

**ad 1)** Vnitřní předpis – směrnici o zřízení vnitřního oznamovacího systému města Domažlice Vám poskytujeme v příloze č. 1.

**ad 2)** Zaměstnanci byli informováni o možnosti učinit oznámení prostřednictvím vnitřní směrnice o zřízení vnitřního oznamovacího systému města Domažlice, která upravuje podávání, přijímání, posuzování, řešení a evidenci oznámení. Rovněž byl na hlavní stránce na intranetu vytvořen odkaz s názvem „Oznamovací kanál“, který po rozkliknutí obsahuje totožné informace jako na webových stránkách města <https://www.domazlice.eu/urad/osobni-udaje-a-ochrana-oznamovatelu/ochrana-oznamovatelu-5044cs.html>.

**ad 3)** Vnitřní oznamovací kanál umožňuje podávat anonymní oznámení.

**ad 6)** Vzhledem k tomu, že nebylo dosud přijato žádné oznámení, přistoupil povinný subjekt ke změně využívání nástroje – webové aplikace co do rozsahu nabízených funkcí (viz dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb dostupný na <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/22209481?backlink=47usq>).

**ad 7)** Příslušnou osobou byla jmenována zaměstnankyně (v pracovním poměru) Mgr. Markéta Vlková, právnička městského úřadu a pověřenkyně pro ochranu osobních údajů.

**Ad 8)** Příslušná osoba se od zavedení vnitřního oznamovacího systému neúčastnila žádného školení ani vzdělávacích aktivit v oblasti ochrany oznamovatelů.

**ad 4, 5, 9, 10)** Za období od 17.12.2021 do 30.05.2023 nebylo přijato žádné oznámení. Příslušná osoba je povinna vést evidenci všech oznámení.

S pozdravem

Mgr. Markéta Vlková  
právnička městského úřadu